

HANKE-ESITYS NIVATUNTURIN PALOVARTIJAN MAJA

Khall 23.06.2021 § 170

Pelkosenniemen ja Savukosken kuntien rajalla sijaitsee vanha Nivatunturin palovartijan maja, joka on viimeksi ollut palovartijan käytössä 70-luvulla. Majalle menee merkitty kesäreitti Savukosken puolelta, joka on 1,8 km ja Pelkosenniemen puolelta 2,5 km. Talviaikana moottorikelkkareitti kulkee majan läheisyydestä. Kohde on erittäin suosittu taukotupa ympäri vuoden etenkin paikallisille, mutta myös matkailijoille. Viime kesänä Savukosken retkeilyreittikohteiden kävijämäärä kasvoi voimakkaasti ja matkailijat kysyivät myös muita käyntikohteita. Nivatunturin retkeilyreitit soveltuvat hyvin päiväretkeilijöiden tarpeeseen.

Palovartijan maja sijaitsee Savukosken kunnan alueella ja vessa-liiteri Pelkosenniemen kunnan alueella.

Reittimerkinnät ja maja ovat ajan saatossa päässeet huonoon kuntoon. Viimeksi palovartijan majaa on kunnostettu 1990-luvulla. Majan koko on noin 12 neliömetriä. Majan salvoksista tuiskuttaa lumi sisälle, osa hirsistä on lahonneita, rakennus on kallellaan ja kamina savuttaa sisälle. Pihapiirissä sijaitseva vessa ja liiteri on myöhemmin rakennettuja ja kunnostustarvetta näiden osalta on vain kattorakenteessa.

Savukosken kunta valmistelee Leader-hanketta. Hankkeen tavoitteena on kunnostaa retkeilyrakenteet niin, että retkeilykohdetta voidaan markkinoida turvallisena käyntikohteena. Suunnitelmissa on joko olemassa olevan majan kunnostus tai uuden vastaavan rakentaminen. Lapin maakuntamuseon amanuenssi Jani Hiltunen vierailee kohteella kesäkuun puolessa välissä.

Majan lisäksi retkeilyreitit merkitään tolppamerkeillä ja opasteet uusitaan. Pelkosenniemellä reitti kulkee osin lehtojensuojelualueella, jonka osalta selvitetään tarve reitin siirtämiselle. Savukoski-Pelkosenniemi tielle laitetaan opastekyltit, samoin kohteelle johtavalle metsäautotielle. Hankkeen koordinointiin palkataan rakennusalan ammattilainen ja talkootyönä toteutetaan muun muassa hirsien ja muiden rakennusmateriaalien kuljettaminen, rakentamisen avustavat tehtävät ja rakennustyömaan siivous. Talkootöihin haastetaan yhdistyksiä ja kuntalaisia molemmista kunnista.

Hankkeen tositteelliset kulut ovat arvion mukaan 20 000 €. Kustannusarvio tarkentuu hankesuunnittelun edettyä. Kunnat osallistuvat Leader-rahoitukseen vuosimaksuperiaatteella

riippumatta alueelle tulevien hankkeiden määrästä. Kun hankkeen hakijana on kunta, kasvaa julkisen tuen kuntaosuus 10 prosentilla. Kuntien tulee varata 10 % rahoitusosuus hankkeen toteutukseen. Jos tositteelliset kulut ovat 20 000 €, on kuntarahan lisäosuus 2 000 €. (Jos yksityinen rahoitusosuus katetaan talkootyöllä, on hankkeen kokonaiskustannusarvio 30 769,23 €, josta julkinen tuki on 20 000 € ja talkootyön osuus 10 769,23 €. Julkisesta tuesta EU- ja valtion osuus on 70 % eli 14 000 € ja kuntien osuus 6 000 €, josta 20 % eli 4 000 € katetaan Leaderin kuntarahaosuudesta ja 2 000 € katetaan kuntien lisärahoitusosuudella).

Savukosken kunta valmistelee hanketta ja tulisi toimimaan hankkeen hallinnoijana. Savukosken kunta valmistelisi myös maanvuokrasopimukset kohteesta yhteistyössä Pelkosenniemen teknisen toimen kanssa. Asiasta on keskusteltu alustavasti rakennustarkastaja Keijo Kotavuopion kanssa. Reittien ja rakenteiden ylläpidosta sovitaan erikseen hankesuunnittelun edetessä.

Esityslistan oheismateriaalina on Nivatunturin lähestymis- ja reittikartat.

Lisätiedot/valmistelija: Rakennustarkastaja Keijo Kotavuopio 040 198 0998

Elinkeino-maaseutupäällikkö Eeva-Maria Maijala, puhelin 040 179 0955 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@savukoski.fi

Kunnanjohtajan esitys: Kunnanhallitus päättää, että

- 1) Pelkosenniemen kunta osallistuu yhteishankkeeseen Savukosken kunnan kanssa Nivatunturin palovartijan majan kunnostamiseksi tai uuden vastaavan rakentamiseksi.
- 2) kunta varaa hankkeelle kunnan omien hankkeiden määrärahasta puolet 10 % rahoitusosuudesta eli 1 000 €
- 3) kunta haastaa alueen yhdistykset ja kohteen kunnosta kiinnostuneet savukoskelaiset ja pelkosenniemeläiset mukaan hankkeen talkootöihin.

Käsittely: Annika Kostamo poistui kokouksesta klo 13.36.

Koska puheenjohtaja oli esteellinen osallistumaan tämän pykälän käsittelyyn ja päätöksentekoon ja varapuheenjohtaja oli poissa, Sari-Anne Kiemunki toimi varapuheenjohtajan varajäsenenä kokouksen tilapäisenä puheenjohtajana.

Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan esityksen päättäen että

- 1) Pelkosenniemen kunta osallistuu yhteishankkeeseen Savukosken kunnan kanssa Nivatunturin palovartijan majan kunnostamiseksi tai

uuden vastaavan rakentamiseksi.

2) kunta varaa hankkeelle kunnan omien hankkeiden määrärahasta puolet 10 % rahoitusosuudesta eli 1 000 €

3) kunta haastaa alueen yhdistykset ja kohteen kunnosta kiinnostuneet savukoskelaiset ja pelkosenniemeläiset mukaan hankkeen talkootöihin.

Annika Kostamo palasi kokoukseen klo 13.38.

Tiedoksi:

Savukosken kunta

Elinkeinokoordinaattori, Pelkosenniemen kunta

Tekniset palvelut, Pelkosenniemen kunta

Talouspalvelut, Pelkosenniemen kunta

Muutoksenhaku:

Päätöksestä voi tehdä kuntalain 134 §:n mukaisen oikaisuvaatimuksen kunnanhallitukselle.